
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ�SKÉ PRÁCE 

Autor  práce:Ivana Ve�e�ová, studijní obor Geografie - biologie a ochrana životního prost�edí 

název posuzované práce: Komplexní fyzickogeografická charakteristika povodí 
Mastníka 

 

Formální spln�ní zadání práce: 

Bakalá�ská práce odpovídá pln� zadání. P�ibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
p�ílohami odpovídá zpracovávanému tématu. Oce�uji, že I. Ve�e�ová získala zna�né 
množství podkladových materiál� i vlastních poznatk�, což však zárove� znamenalo, že 
významn� p�ekro�ila rozsah zadáné práce, avšak informace o zájmovém území je podána 
komplexn�.  

 

Obsahová úrove� práce: 

Práce je p�edevším kompilací existující literatury k problému. Struktura práce je logická, její 
hlavní cíle jsou zda�ile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovn� uvedeny a  jsou reakcí na 
stanovené cíle. Práce vychází z rešeše dostupné literatury, analyzuje topografické, 
geologické, hydrologické, hydrogeologické i další tematické mapy v�etn� internetových 
zdroj�. Práce je dopln�na rovn�ž vlastními poznatky z terénního mapování a pr�zkum�. P�i 
konstrukci map fyzickogeografické regionalizace byla autorka vedena ú�elovým p�ístupem 
k p�evedení získaných dat do m��ítka 1:10 000, v p�ípad� geomorfologické mapy se jedná 
spíše o mapu typ� a vybraných tvar� reliéfu. V další fázi zpracování se nabízí po�íta�ové 
zpracování dat.  

 

Úrove� práce s literaturou, cita�ní aparát: 

Úrove� práce s disponibilní literaturou je na solidní úrovni. Citace 
jsou uvád�ny zcela korektn�.I. Ve�e�ová uvádí citace jak v textu, tak i pod p�evzatými 
obrázky, p�ikládá vlastní zpracované profily údolí i ilustrativní fotografie, kde správn� uvádí 
datum po�ízení snímku. V n�kterých p�ípadech nejsou citované zdroje uvedeny v plném 
rozsahu (nap�. Culek ed. a kol., 1995 viz s. 52, 53). Seznam literatury je logicky rozd�len 
podle typu zdrojových informací. 

 

Jazyková a grafická úrove� práce: 

Jazyková úrove� textu je výborná. Úrove� tabulek, graf� a kartografických p�íloh je 
kvalitní.       

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchaze�e 

Nemám k práci p�ipomínek.  

 

Celkové hodnocení práce: 

Nejv�tším kladem práce je detailní zpracování zájmového povodí a komplexní vyjád�ení 
fyzickogeografických charakteristik. Zvlášt� oce�uji, že I. Ve�e�ová se zabývala nad rámec 
zadání geologickou a hydrogeologickou charakteristikou. Za cenný výsledek považuji 
hodnocení p�írodního potenciálu území s využitím SWOT analýzy i hodnocení kvality 
p�írodního prost�edí, kde I. Ve�e�ová zvlášt� uplatnila vlastní poznatky o území. Tyto získané 
výsledky m�ly být více zvýrazn�ny i v záv�ru. Práce je p�ínosem i z hlediska postupného 
dopl�ování znalostí o pom�rn� málo známém území mezi K�ižanovem a Mostišt�m, nebo� 
p�ináší komplexní fyzickogeografické charakteristiky i vlastní poznatky z této oblasti. 



Zpracovávané téma umož�uje další prohloubení �i pokra�ování. Slabé stránky práce nemá.
      

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporu�uji k obhajob�, p�ed obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborn�. 

 

 

V Olomouci 28.5.2007 

 

 

RNDr. Karel Kirchner, CSc.  

vedoucí bakalá�ské práce 


